
Strana 1 z 2 

 

Dodatok č. 4 k Zmluve  o poskytovaní stravovania zo dňa 31.08.2022 

uzatvorenej podľa ust. § 261 ods. 2 a  § 269 ods. 2 Obchodného zákonníka ( ďalej len ako „ Dodatok “ ) medzi zmluvnými 
stranami:                                                

 
 
Poskytovateľ: 
 

Gastro DS, s.r.o. 

Sídlo: Alžbetínske nám. 1203, 929 01 Dunajská Streda 

IČO: 50 808 478, DIČ: 2120479372, IČ DPH: SK 2120479372 

Registrácia: Obchodný register Okresného  súdu Trnava,  oddiel: Sro, vložka č. 39656/T 

Štatutárny zástupca: Bc. Tomáš Lakky, konateľ  
(ďalej ako  „ poskytovateľ “)  
 
a 
 
Prijímateľ: 
 

Základná umelecká škola – Művészeti alapiskola 

Sídlo: Smetanov háj 283/6, 929 01 Dunajská Streda 

IČO: 37 836 366, DIČ: 2021607379 

Právna forma: rozpočtová organizácia 

Zriaďovateľ: Mesto Dunajská Streda 

Štatutárny zástupca: PeadDr. Katarína Kollár, riaditeľka 

(ďalej ako  „ prijímateľ “ ) 
 

 
( poskytovateľ a prijímateľ   ďalej spolu ako „zmluvné strany“ ) 
 
 
za nasledovných podmienok: 
 

I.  Predmet dodatku 
1. Zmluvné strany dňa  31.08.2022  uzatvorili medzi sebou Zmluvu  o poskytovaní stravovania,  ktorá bola doplnená a 

zmenená Dodatkom  č. 1 zo dňa 02.12.2022, Dodatkom  č. 2 zo dňa 28.08.2023  a Dodatkom  č. 3 zo dňa 19.03.2024                       
( ďalej len ako „ Zmluva “). 
 

2. Zmluvné strany sa dohodli  pôvodné znenie Článku II.  bod 1. Zmluvy nahradiť nasledovný novým znením: 
Poskytovanie stravovania sa stanovuje na obdobie od 01.09.2024 do 31.08.2025  v pracovných dňoch, okrem dní 
školských prázdnin. 
 

3. Zmluvné strany sa dohodli  pôvodné znenie Článku III.   Zmluvy s účinnosťou od účinnosťou od 01.09.2024  nahradiť 
nasledovný novým znením:  

 
1. Cena za odobratý obed/ deň pre zamestnancov prijímateľa je: 

b. štandardný obed – menu č.1 :             3,80 Eur ( slovom:  tri eurá a osemdesiat centov ) vrátane DPH, 
c. štandardný obed – menu č. 2, 3 ,4:    4,50 Eur ( slovom:  štyri eurá a päťdesiat centov ) vrátane DPH, 
d. diétny obed:                                            5,00 Eur ( slovom:  päť eur ) vrátane DPH, 
ktorá cena je uhradená  z príspevku prijímateľa ako zamestnávateľa, z príspevku zo sociálneho fondu tvoreného 
zamestnávateľom a z príspevku zamestnanca prijímateľa.  
 

2. Prijímateľ  sa zaväzuje uhrádzať na základe  mesačnej faktúry poskytovateľa výstavnej   do 10. dňa nasledujúceho 
mesiaca: 

 55%  ceny obeda, t.j   2,09  Eur (štandardný obed) / 2,75 Eur ( diétny obed )  ako  príspevok zamestnávateľa, 

 0,50 Eur   zo sociálneho fondu ako príspevok zamestnávateľa  podľa účinnej kolektívnej zmluvy. 
Poskytovateľom  neuhradenú časť ceny obeda  vo výške  1,21 Eur /1,91( menu  č. 2.,3,4, )/ 1,75 Eur  ( diétny obed  )  
uhradí  zamestnanec prijímateľa priamo na účet poskytovateľa. 
 

4. Zmluvné strany sa dohodli  pôvodné znenie Článku VI.  bod 3. Zmluvy nahradiť nasledovný novým znením: Skončenie 
poskytovania stravovacej služby: 31.08.2025. 

 
5. Zmluvné strany sa dohodli, že týmto Dodatkom  nedotknuté ustanovenia Zmluvy ostávajú  bez zmeny v platnosti. 



Strana 2 z 2 

 

 
II. Záverečné ustanovenia 

1. Zmluvné strany berú na vedomie, že Dodatok   nadobúda platnosť dňom podpísania zmluvnými stranami a účinnosť 
zase   dňom   nasledujúcim po zverejnení informácie o uzatvorení  zmluvy  v súlade  s §5a ods.3 zákona č. 211/2000 Z.z. 
v znp. a  §47a Občianskeho zákonníka. 

2. Tento Dodatok je vyhotovený v dvoch obsahovo zhodných vyhotoveniach,   po jednom vyhotovení  majú prevziať  oba 
účastníci.  

3. Zmluvné strany vyhlasujú, že ich zmluvné prejavy sú im dostatočne zrozumiteľné a určité, ich zmluvná voľnosť nie je 

ničím obmedzená, že si tento Dodatok   prečítali, jeho obsahu porozumeli a na znak toho, že obsah tohto Dodatku 

zodpovedá ich skutočnej a slobodnej vôli, ho podpísali. 

 

V Dunajskej Strede, dňa 02.09.2024 

 

Poskytovateľ:                                                                                          Prijímateľ:      
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
..................................................                                                             .............................................................                         

Gastro DS, s.r.o.                                                                                       Základná umelecká škola – Művészeti alapiskola 

Bc. Tomáš Lakky, konateľ                                                                        PeadDr. Katarína Kollár, riaditeľka 

 


